
Markéta Zandlová: Etnická mobilizace
a politiky identit. Aromuni v Bulharsku

Compiled Jan 11, 2024 1:12:43 PM by Document Globe ®   1

ISBN 978-80-87398-83-8, vydala Fakulta humanitních studií UK v Praze. Počet stran: 344, barevná obr. příloha, brož.,
formát B5.

  KOUPIT

Studenti a zaměstnanci FHS UK mohou knihu pořídit za zvýhodněnou cenu i v   Knihovně FHS UK .

Anotace
„My jsme od Alexandra Makedonského. Je o tom i píseň, že Alexandr Makedonský byl náš car,“ říká v jednom z rozhovorů
Baj Steriu, který se považuje za hrdého Aromuna. Jeho vyprávění je jedním z mnoha příběhů o tom, kdo vlastně jsou
„Aromuni“. Příběhů, o něž se má opřít legitimita a přesvědčivost soudobých revitalizačních snah.
Aromuni jsou v českém prostředí takřka neznámí; procesy etnomobilizace, jimiž procházejí, nejsou příliš popsány ani
v literatuře zahraniční. Záměrem této etnografické studie však není jen prezentovat jeden unikátní „obrodný“ projekt a
málo známou skupinu. Analýza konkrétních identitních politik a revitalizačních strategií, rámovaných diskurzem etnicity
a vyjednávaných v transnacionálních sítích, má nabídnout inspiraci pro komparativní studium jiných podobných procesů.

https://www.kosmas.cz/knihy/215418/etnicka-mobilizace-a-politiky-identit.-aromuni-v-bulharsku/
https://knihovna.fhs.cuni.cz/KFHS-81.html

